INFORME DEL GERENTE

Guayaquil, Marzo 21 del 2005

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS CIMENTACIONES GENERALES Y
OBRAS PORTUARIAS CIPORT S. A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 126 de la Ley de Compaiiia y la Resolucién
92.1.4.0013 expedida por el Seiior Superintendente de Compaiiias el 18 de Septiembre de
1992, publicada en el R. O. No. 44 del 13 de Octubre del mismo afio, relevo ante ustedes

mi informe anual de labores por el ejercicio econémico del 2004.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1°. De la mencionada Resolucidn, condiciono este
informe a la numeracion instructiva:

1.

Comparando las metas y objetivos perseguidos por la gerencia de la empresa,
manifestamos que la compaiiia ha sastifecho sus metas y objetivos.

[La compaiiia ha camplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas
y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la activide&Ran; tﬁw@tlva de
este ejercicio econdmico, por cuanto no tuvo que adoptar J % has extraofdii\anas
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La compaifiia no ha tenido aspectos administrativos de cakjgter extralqu\ma‘rlos Aue

merecen ser tomados en cuenta, pues las actividades han
ejercicio econdmico en referencia en el aspecto operacional
que mencionar.
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4. A continuacion resumo la situacion financiera al cierre del ejercicio 2004

Activo Corriente
Pasivo Comente
Total Activos

Ingresos
Gastos de Operacion

(Pérdida) Utilidad

5.- Dejo constancia de mi agradecimiento por la cooperacién que me ha brindado el personal

2003

3.943.883,81
3.152.993,54
9.485.904,29
3.172.338,95
3.192.226,47

19.887,52

que presta servicios en esta compailia.

Muy Atentamente

{

ING. RAFAEL MIRANDA ROCA

GERENTE GENERAL

2004

1.617.649,56
1.132.250,70
6.412.871,59
6.076.012,53
5.977.922,71

98.089,82

Variaciones

( + -)

2.326.234,25
2.020.742,84
3.073.032,70
2.903.673,58
2.785.696,24

117.977,34




