## INFORME DEL GERENTE

Guayaquil, Marzo 21 del 2005

## A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS CIMENTACIONES GENERALES Y OBRAS PORTUARIAS CIPORT S. A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 126 de la Ley de Compañía y la Resolución 92.1.4.0013 expedida por el Señor Superintendente de Compañías el 18 de Septiembre de 1992, publicada en el R. O. No. 44 del 13 de Octubre del mismo año, relevo ante ustedes mi informe anual de labores por el ejercicio económico del 2004.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1º. De la mencionada Resolución, condiciono este informe a la numeración instructiva:

- 1. Comparando las metas y objetivos perseguidos por la gerencia de la empresa, manifestamos que la compañía ha sastifecho sus metas y objetivos.
- 2. La compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la actividad administrativa de este ejercicio económico, por cuanto no tuvo que adoptar resoldas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto se da la cuanta social de la comune de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la actividad administrativa de este ejercicio económico, por cuanto no tuvo que adoptar resoldas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la actividad administrativa de este ejercicio económico, por cuanto no tuvo que adoptar resoldas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto de la la cuanta de la comune de la comune de la cuanta de la cu
- 3. La compañía no ha tenido aspectos administrativos de caracter extraordinários que merecen ser tomados en cuenta, pues las actividades han sido regulares durante el ejercicio económico en referencia en el aspecto operacional y legal mada relevante que mencionar.

## 4. A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2004

	2003	2004	Variaciones ( + -)
Activo Corriente	3.943.883,81	1.617.649,56	2.326.234,25
Pasivo Corriente	3.152.993,54	1.132.250,70	2.020.742,84
Total Activos	9.485.904,29	6.412.871,59	3.073.032,70
Ingresos	3.172.338,95	6.076.012,53	2.903.673,58
Gastos de Operación	3.192.226,47	5.977.922,71	2.785.696,24
(Pérdida) Utilidad	19.887,52	98.089,82	117.977,34

5.- Dejo constancia de mi agradecimiento por la cooperación que me ha brindado el personal que presta servicios en esta compañía.

Muy Atentamente

ING. RAFAEL MIRANDA ROCA

GERENTE GENERAL

